

令和6年度 収支予算書(部門別)
(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:千円)

科目	公益目的事業会計							収益目的事業会計					法人会計	合計
	コンサルト事業	展覧会事業	顕彰事業	助成事業	出版事業	共通	小計	美術館における飲食事業	美術館における物販事業	美術館における貸室事業	サントリーホール運営委託事業	共通		
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収入														
1 基本財産運用収入	-	-	-	-	-	420,000	420,000	-	-	-	-	-	-	420,000
2 事業収入	1,569,550	573,362	4,268	-	-	-	2,147,180	11,000	11,159	1,800	884,961	-	908,920	3,056,100
3 補助金等収入	7,500	-	-	-	-	-	7,500	-	-	-	-	-	-	7,500
4 寄付金収入	-	-	-	-	-	1,000	1,000	-	-	-	-	-	-	1,000
5 受取寄付金振替額	-	243,360	-	-	-	-	243,360	-	-	-	-	-	-	169,640
6 基金等取崩収入	2,000	-	-	-	-	-	2,000	-	-	-	-	-	-	2,000
7 雑収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
経常収益計	1,579,050	816,722	4,268	-	-	421,000	2,821,040	11,000	11,159	1,800	884,961	-	908,920	169,640
(2) 経常費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 事業費支出	1,485,733	1,307,688	50,144	12,569	723	-	2,856,856	9,825	11,215	1,122	832,250	-	854,412	3,711,268
1. 事業直接費	1,294,415	329,010	39,965	6,435	-	-	1,669,824	510	305	-	46,852	-	47,667	1,717,491
2. 業務委託費	-	89,298	-	-	-	-	89,298	-	-	-	319,121	-	319,121	408,419
3. 館広報費	-	17,615	994	312	200	-	19,121	-	-	-	80,023	-	80,023	99,144
4. その他事業費	-	25,401	-	-	-	-	25,401	-	-	-	12,984	-	12,984	38,385
5. 備品・消耗品費	1,039	3,318	500	-	-	-	4,857	-	-	-	-	-	-	4,857
6. 会費	5,363	3,415	857	-	-	-	9,635	-	-	-	-	-	-	9,635
7. 旅費交通費	10,320	2,000	385	-	-	-	12,705	-	-	-	-	-	-	12,705
8. 通信費	2,820	6,691	100	-	-	-	9,611	-	-	-	2,261	-	2,261	11,872
9. 雑費	11,179	13,414	400	-	-	-	24,993	-	-	-	7,945	-	7,945	32,938
10. 施設賃借料	-	443,344	-	-	-	-	443,344	5,256	5,531	632	-	-	11,420	454,763
11. 租税公課	300	42	1	-	-	-	343	-	-	-	-	-	-	343
12. 営繕費	21,278	114,125	-	-	-	-	135,403	1,797	1,939	185	108,905	-	112,826	248,229
13. エネルギー費	-	61,067	-	-	-	-	61,067	958	1,034	99	132,061	-	134,152	195,219
14. 人件費	139,019	198,949	6,942	5,822	523	-	351,255	1,305	2,405	205	122,099	-	126,014	477,269
2 管理費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	81,192
1. 施設賃借料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,877
2. エネルギー費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 人件費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	41,306
4. 償却費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. 備品・消耗品費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	315
6. 会費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,162
7. 旅費交通費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	877
8. 雑費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19,855
経常費用計	1,485,733	1,307,688	50,144	12,569	723	-	2,856,856	9,825	11,215	1,122	832,250	-	854,412	81,192
評価損益等調整前当期経常増減額	93,318	-490,966	-45,876	-12,569	-723	421,000	-35,816	1,175	-56	678	52,711	-	54,508	88,448
基本財産評価損益等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
特定資産評価損益等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資有価証券評価損益等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
評価損益等計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期経常増減額	93,318	-490,966	-45,876	-12,569	-723	421,000	-35,816	1,175	-56	678	52,711	-	54,508	88,448
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収入														
貯蔵品受贈益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
経常外収益計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 経常外費用														
税金費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	105,500
貯蔵品処分損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
経常外費用計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	105,500
当期経常外増減額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-105,500
他会計振替額 1(収益事業→公益事業)	-	-	-	-	-	35,816	35,816	-	-	-	-	-	-35,816	-
他会計振替額 2(収益事業→法人会計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-18,692	-
税引前当期一般正味財産増減額	93,318	-490,966	-45,876	-12,569	-723	456,816	0	1,175	-56	678	52,711	-	-54,508	1,640
法人税、住民税及び事業税	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,640
当期一般正味財産増減額	93,318	-490,966	-45,876	-12,569	-723	456,816	0	1,175	-56	678	52,711	-	-54,508	0
繰延ヘッジ損益当期計上	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
繰延ヘッジ損益前期取崩	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
一般正味財産期首残高	-2,365,555	-8,862,888	-257,573	-129,489	-22,582	11,646,949	8,862	-12,987	-9,512	3,136	485,097	-458,244	7,490	16,543
一般正味財産期末残高	-2,272,237	-9,353,854	-303,449	-142,058	-23,305	12,103,765	8,863	-11,812	-9,568	3,814	537,809	-512,752	7,490	16,543
II 指定正味財産増減の部														
美術品受贈益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
受取寄附金	-	243,360	-	-	-	-	243,360	-	-	-	-	-	-	169,640
一般正味財産への振替額	-2,000	-243,360	-	-	-	-	-245,360	-	-	-	-	-	-	-169,640
当期指定正味財産増減額	-2,000	-	-	-	-	-	-2,000	-	-	-	-	-	-	-2,000
指定正味財産期首残高	16,339	9,551,906	-	-	-	317,802	9,886,047	-	-	-	-	-	-	9,886,047
指定正味財産期末残高	14,339	9,551,906	-	-	-	317,802	9,884,047	-	-	-	-	-	-	9,884,047
III 正味財産期末残高	-2,257,899	198,052	-303,449	-142,058	-23,305	12,421,567	9,892,909	-11,812	-9,568	3,814	537,809	-512,752	7,490	9,900,589